PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18 декабря 2015 года № 834-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОГО ПЕРЕЧНЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАБОТ,
ОКАЗЫВАЕМЫХ И ВЫПОЛНЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
УЧРЕЖДЕНИЯМИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
В соответствии с п. 3.1. ст. 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 24.09.2015 № 750-па «Об утверждении Порядка формирования и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и муниципальных работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Шелеховского района», ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг и муниципальных работ, оказываемых и выполняемых муниципальным казенным учреждением Шелеховского района «Единая Дежурно-Диспетчерская Служба» и муниципальным автономным учреждением  Шелеховского района «Редакция газеты «Шелеховский вестник» (далее – ведомственный перечень).

2. Отделу по делам ГО и ЧС (Залуцкий С.И.) и отделу по работе с общественностью и СМИ (Шастина О.А.) осуществлять формирование, ведение и при необходимости внесение изменений в ведомственный перечень.

3. Отделу бухгалтерии (Борисова Н.С.) направить ведомственный перечень в Управление федерального казначейства по Иркутской области для размещения на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                            М.Н. Модин
Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района
 от 18.12.2015 года № 834-па

Ведомственный перечень муниципальных услуг и муниципальных работ, оказываемых и выполняемых

муниципальными учреждениями Шелеховского района

	№

 п/п
	Наименование муниципального учреждения с указанием
кодов
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Содержание муниципальной услуги или муниципальной работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения муниципальной работы
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги или муниципальной работы, и единицы их измерения
	Категории потребителей муниципальной услуги или муниципальной работы
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или муниципальной работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или муниципальной работы в ведомственный перечень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальные услуги

	1.1
	Обеспечение безопасности в чрезвычайных ситуациях (75.25)

	1.1.1
	Муниципальное казенное учреждение Шелеховского района «Единая Дежурно-Диспетчерская Служба» (75404)
	Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях
	Обеспечение повседневной оперативной деятельности и реагирования на чрезвычайные ситуации
	-

	Количество телефонных звонков, оперативное доведение достоверной информации

	Население Шелеховского района; должностные лица Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности; должностные лица муниципального звена территориальной подсистемы единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Бесплатно

	Федеральный  закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	1.2
	Осуществление издания газеты (22.12)

	1.2.1.
	Муниципальное автономное учреждение Шелеховского района «Редакция газеты «Шелеховский вестник»

20291
	Издательская деятельность
	Информирование посредством издания газеты
	Печатная
	Количество экземпляров издания (ед. изм. – шт.).

Количество печатных страниц (ед. изм. – шт.).

Объем тиража (ед. изм. – шт.).

Объем тиража (ед. изм. – лист услуги).
	Физические лица; юридические лица

	Платно
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.12.2001 № 2124-1 «О средствах массовой информации»